



چشم‌انتظاری خانواده شهید علی اکبر رنجبر برای دیدار با او ابدي شد. مثل بسیاری از خانواده شهدای امنیت دو کودک این سرهنگ شهید برای همیشه نگاه‌هایشان به مسیری دوخته شده که شامگاه چهارشنبه مثل هر روز آن را طی کرد و سودای دیداری دوباره برایشان به حسرت تبدیل شد. کار تأسف‌آور پلیس در ادامه این بود که فرزندان شهید را با قاتل پدرشان روبه‌رو کردند. پلیس باید بداند چنین کاری و رسانه‌ای کردن آن اثرات زیانباری بر روح و روان بچه‌ها خواهد داشت.

ستاد کل، اصلاحات قانون استفاده از سلاح را به مجلس ارائه کند



محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس؛ شهادت مظلومانه مأمور وظیفه‌شناس شهید علی اکبر رنجبر در درگیری با ارادل و اوپاش، دردناک و جانکاه است.

امنیت جامعه و آسایش مردم جز با فراهم کردن زمینه‌های اعمال اقتدار و قاطعیت تأمین نخواهد شد. ستاد کل نیروهای مسلح و نیروی انتظامی در اسرع وقت اصلاحات مورد نیاز «قانون استفاده از سلاح» برای مأموران شجاع و جان پر کف ناجا را به مجلس ارائه کند تا خارج از نوبت در دستور رسیدگی و تصویب قرار گیرد.

دستور ویژه برای استمرار بر خورد قاطع با اوپاش



سردار حسین استشاری، فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران؛ از قوای مقننه و قضائیه در خصوص اصلاح قانون به‌کارگیری سلاح و حمایت قضایی همه‌جانبه از مأموران جان پر کف مطالبه جدی و عاجل است که برای برخورد قاطع و جدی با ارادل و اوپاش مطالبه می‌شود.

مأموران جان پر کف و ولایت‌مدار انتظامی همیشه در همه جا با مخلان نظم و آرامش مردم، شجاعانه برخورد قاطعی داشته و با افتخار جان گرانهای خود را تقدیم امنیت و آرامش جامعه نموده‌اند و مردم عزیز نیز قدر آنها را می‌دانند.

مطالبه پارلمان

فرمان رئیس پلیس

کمیسیون امنیت ملی



درگیری شبانه دو مأمور پلیس با مرد شرور در شامگاه چهارشنبه در استان فارس فرجامی جز شهادت سرهنگ و زخمی شدن سرباز به همراه نداشت. هرچند مرد شرور پس از حادثه از محل متواری شد اما بازداشت وی تا ظهر روز جمعه بیشتر طول نکشید.

شامگاه چهارشنبه ۱۳ بهمن سرهنگ علی اکبر رنجبر، جانشین پاسگاه بیدزرد همراه یک سرباز که رانندگی خودروی دو کابین پلیس را بر عهده داشت، در حال گشت‌زنی در مسیر جاده اصلی شیراز به کوه بود.

آن طور که رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی فارس می‌گوید براساس مدارک موجود، یک سواری برآید تردد خودروی پلیس را رصد می‌کرده است تا آنجا که وقتی خودروی پلیس به یک رستوران می‌رسد، قاتل از پراید پیاده می‌شود و به سمت ماشین پلیس می‌آید. او ابتدا با قمه به سرباز ضربه می‌زند و او را زخمی می‌کند. از آن طرف، سرهنگ پلیس برای دفاع از سرباز از خودرو پیاده می‌شود، اسلحه را مسلح می‌کند و بدون آنکه شلیک کند - در راستای حفظ جان عابران در حال گذر و همچنین قوانین موجود - به مجرم هشدار می‌دهد و به سمت او می‌رود و با وی درگیری می‌شود. در نهایت فرد مهاجم در این درگیری با قمه به مأمور پلیس ضربه می‌زند و هنگامی که او روی زمین می‌افتد، ضربه‌ای هم به گلویش می‌زند و سوار خودرو می‌شود و فرار می‌کند. مردم که آن لحظه در رستوران بودند، بعد از درگیری و شنیدن سسر و صدا به صحنه می‌آیند اما کار از کار می‌گذرد و مجرم فرار می‌کند. بعد از وقوع حادثه مأموران پلیس در محل حاضر شدند بررسی‌ها نشان داد متهم به یکی از روستاهای شیراز گریخته است که مخفیگاه وی شناسایی شد. هم‌زمان با حضور پلیس، متهم وقتی مأموران را در یک قدمی خود دید با همسان چاقوی خون‌آلودی که سرهنگ پلیس را به شهادت رسانده بود، به سمت پلیس حمله کرد اما مأموران مسلح در حالی که می‌توانستند او را هدف قرار دهند با وی درگیری شدند و او در حالی که حالت طبیعی نداشت و پایش هم در جریان درگیری شکست، بازداشت گردید.

تجهیز پلیس به علم روز امنیت
انتشار ویدئوی شهادت سرهنگ علی اکبر رنجبر به دست مردی شرور، واکنش‌های بسیاری را در جامعه به دنبال داشته است. بررسی‌های اساسی در این باره این است که چرا سرهنگ پلیس در حالی که اسلحه به دست داشته و آن را مسلح کرده، به سمت متهم شلیک نکرده و درگیری با شهادت قهرمان پلیس و فرار مرد شرور پایان پذیرفته است؟ بی‌بروایی اوپاش و تضعیف اقتدار پلیس در سایه حاکمیت قانون چرا در حال رقم خوردن است؟ شلیک نکردن مأموران پلیس به سمت مخلان امنیت در چنین صحنه‌هایی آن گونه که فرمانده انتظامی استان فارس هم تأکید کرده است، می‌تواند دو دلیل عمده داشته باشد؛ یکی حفظ جان شهروندان و دیگری قوانین موجود. در حال حاضر تحقیقات درباره این پرونده در مرحله مقدماتی قرار دارد و اظهارات سرباز پلیس به عنوان شاهد ماجرا و متهم به عنوان مجرم مطرح نشده اما آنچه در تصاویر منتشر شده در معرض همگان قرار دارد، چند موضوع مهم قابل طرح است؛ اول اینکه چرا مجرمان آنقدر در جامعه گستاخ شده‌اند که به خود اجازه می‌دهند به راحتی با سادافغان امنیت به این شکل درگیر شوند؟ این مسلم شده است که افرادی که قمه به دست می‌گیرند، همگی در صددی از اختلال شخصیت دارند. چنین افرادی پیش‌بینی قبلی کار خود را نمی‌کنند که اگر بکنند، قمه به دست نمی‌گیرند. موضوع دوم اینکه

نمای نزدیک

بدمستی شبکه ملکه

شبکه معاند «بی‌بی‌سی» در انتشار اخبار و گزارش‌هایش نشان داده است علاقه وافری به انتشار تصاویر سیاه از وقایع ایران دارد. این شبکه در حالی فیلم حادثه شهادت سرباز را به صورت مداوم منتشر کرده است که روز گذشته خبر رسید کارکن اداره پست سلطنتی انگلیس بعد از مصرف کیک‌های دارای ماری‌جوانا از بسته‌های پستی مست کرده‌اند، با این حال بی‌بی‌سی فقط خبر حادثه را منتشر کرد و حاضر نشد ویدئوهای منتشر شده را پخش کند. بر اساس ویدئویی که از این حادثه به سرعت در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، گروهی از کارکن اداره پست بریتانیا بعد از خوردن این کیک‌ها در یک مرکز تقسیم محموله‌های پستی، به سختی قادرند روی پاهای خود بایستند.

نگذارید اقتدار پلیس چاقو بخورد



موقعیت اگر هم به سمت فرد مهاجم شلیک می‌شد، بعید به نظر می‌رسد مأمور، غلطکار محسوب می‌شد.

در مورد این حادثه بهتر بود به جای یک سرباز آموزش ندیده برای همراهی یک سرهنگ آن هم در محوری که برای نیروی انتظامی مسلح شده است مواد مخدر در آن حمل می‌شود، از نیروی آموزش دیده استفاده می‌شد. نکته مهم سرباز که باید در این خصوص به آن توجه کرد، این است که پلیس باید به علم روز امنیت مجهز باشد. در کشورهای پیشرفته علاوه بر اینکه به مأموران پلیس بر اساس موقعیتی که در آن مأموریت دارند تجهیزات داده می‌شود، آموزش‌های لازم نیز برای مقابله با اشترار وی را بر اساس موقعیت جغرافیایی و آنالیز جرائم در منطقه) که به آنها حمله می‌کنند نیز داده می‌شود. سرهنگ رنجبر قطعاً آموزش‌های رزمی دیده است اما غافلگیری سرباز این نکته را به ما می‌گوید که او آموزش لازم برای مدیریت شرایط را ندیده است. موضوع دیگر اینکه بهتر است در محوره‌های پرخطر کادری‌های زنده و آموزش دیده به جای سربازان به کار گرفته شوند. اگر هم بنا بر شرایط از سربازان استفاده می‌شود، بهتر است سربازان برای واکنش سریع آموزش ببینند. سرهنگ رنجبر آن گونه که فرمانده انتظامی استان فارس اعلام کرده است چند روز قبل از این حادثه ۶۰۰ کیلو مواد را شناسایی و توقیف کرده بود، بنابراین بهتر بود امنیت او به عنوان یکی از مأموران کادری که مورد شناسایی و خشم قاچاقچیان است، تأمین می‌شد.

ذات گرگ در بدن است
ایدامان باشد ذات گرگ در بدن است، پس باید در برابر او با آگاهی کامل ظاهر شد. یک مأمور نیروی انتظامی می‌داند وظیفه‌اش مقابله با شهروند عادی نیست و او همیشه در هشدار بالای خطر قرار دارد چراکه با اشار و خلاقکاران روبه‌رو است، بنابراین باید مهارت مدیریت بحران هنگام مقابله با این افراد به مأموران نیروی انتظامی آموزش داده شود. آنچه مسلم است اینکه اقتدار پلیس ایران زمانی به حد استاندارد و قابل قبول می‌رسد که مأموران به شکل علمی، مهارت مدیریت بحران، واکنش سریع، تجهیزات کامل حین مأموریت و رصد امنیتی در برابر اشترار آموزش ببینند و در این راه باید هر چقدر ناچاو‌پوچه نیاز داشت قدر اعتبار آنها قرار داد تا خود را به استانداردهای جهانی برسانند. پلیس ماهر قطعاً اقتدار دارد و نتیجه‌اش شهر آرام است.

پلیس را خلع سلاح کرده‌ایم!

است که رئیس مجلس هم مسئله‌ساز اصلاح آن را مطرح کرد. پلیسی که به شهادت رسیده است، اسلحه داشته اما به خاطر ترس از برچسب‌هایی مثل اینکه پلیس خشونت‌گراست، از سلاح خود استفاده نکرده است. نکته مهم دیگر تقی‌تداتی است که در قانون برای استفاده سلاح در ارتش و با حمایت قانونگذاران در مجلس درج شده و دست پلیس را در چنین مواردی بسته است. حال آنکه طبق قانون، پلیس می‌تواند برای برخورد با متجاوزان از سلاح و لاقفل برای بار اول از شلیک به کمر به پایین استفاده کند. در این حادثه شوم ما با ضعف قانون، پلیس را خلع سلاح کرده‌ایم. ما به پلیس گفته‌ایم به خیابان برو اما پشتیبان او نیستیم. خلافکارانی هستند که از سوی پلیس دستگیر می‌شوند اما از آن طرف خیلی زود در دادسرا حکم از آدی می‌گیرند. ما قدرت و اعتبار پلیس را کاهش داده‌ایم. وقتی نماینده مجلس می‌آید و به گوش پلیس سیلی می‌زند، در واقع حرمت پلیس مورد حمله قرار می‌گیرد. باید حمایت جدی‌تر از پلیس از سوی همه قوا و افراد صورت پذیرد. قوه قضائیه هم با برخورد مناسب با متجاوزان باید از حرمت و جایگاه انتظامی حمایت کند. این لایحه‌ای هم که دولت قرار است به مجلس بدهد، باید هرچه سریع‌تر عملیاتی شود و با حمایت قانونگذاران در مجلس و حمایت جامعه، باید هرچه سریع‌تر عملیاتی شود. این لایحه‌ای هم که آمد به مجلس ارائه دهند. هیچ رحمی نباید در مقابل برخورد با ارادل و اوپاشی که به اصول انسانی و مردانگی پایبند نیستند، وجود داشته باشد.

دیدگاه



این روزها بسیاری از مجرمان می‌دانند مأموران پلیس حتی اگر مسلح باشند قادر نیستند دست به ماشه برده و به سمت آنها شلیک کنند. شاید به مدد همین جمله کوتاه باشد که بسیاری از قداره کشان جامعه زمین و زمان را به هم می‌نافتند و عریضه کشان امنیت جامعه را مختل می‌کنند. برگزاری طرح‌های مبارزه با اشترار هرچند مستمر در پلیس ادامه دارد اما منجر به بروز امنیت در جامعه نشده است.

ترحم به جانیان روانیست



محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور؛ حوادث هرازچندگاهه مقابله مأموران انتظامی و امنیتی با تعدادی از ارادل و اوپاش که با حضور ملاعام موجب شکستن حریم امنیت جامعه می‌شوند و آرامش و آسایش مردم عزیز را هدف قرار می‌دهند و با سلاح

سرد و گرم به دیگران آسیب می‌رسانند و ایجاد رعب و وحشت می‌کنند و گاهی نیز شاهد هدف قرار گرفتن محافظان امنیت توسط جنایتکاران می‌باشیم، مسئولان محترم اطلاعاتی، امنیتی، انتظامی، تقنینی و قضایی را بر آن می‌دارد که نسبت به این امر مهم بازنگری در قوانین، مقررات، آیین‌نامه‌ها، آرا و احکام را مورد توجه قرار دهند. یک نمونه غم‌انگیز اخیر در استان فارس مصداق بارز ضرورت بازنگری است. اینجانب ضمن تعظیم و تکریم نسبت به مأمور وظیفه‌شناس انتظامی که در مقابله با عناصر ضدانسانی و امنیتی به فیض شهادت نائل آمد و با عرض تبریک و تسلیت به خانواده معظم و بازماندگان گرامی آن شهید و همه همکاران وی در فرماندهی نیروی انتظامی، به دادستان محترم استان و دادستان‌های سراسر کشور تأکید می‌کنم، ضمن مساعدت و حمایت از مأموران محترم حافظ امنیت جامعه، با اقتدار و قاطعیت حادثه منجر به شهادت را تعقیب و با همکاری نیروهای اطلاعاتی و امنیتی، عامل و عاملان اینگونه حوادث را شناسایی و با سرعت و دقت در رسیدگی و سپردن آنان به دست قانون در چارچوب قوانین و مقررات، اقدام لازم را معمول نمایند تا موجب عبرت دیگر عناصری باشد که چنین افکار پلید شیطانی را در سر می‌پروراند. ترجمه به این جانیان، سلب آسایش و امنیت جامعه است که به هیچ وجه روا نخواهد بود.

جای آموزش‌های روز آمد خالی است



علیرضا پاک‌فطرت، رئیس مجمع نمایندگان فارس؛ بر اساس اسناد و فیلم‌هایی که از لحظاتی قبل از شهادت سرهنگ پلیس وجود دارد، وی می‌توانست با سلاحی که در دست داشت در زمانی که مورد هجوم ناچاوهرمانه این فرد اوپاش قرار گرفت با شلیک، این فرد را از پای

در آورد ولی این مأمور وظیفه‌شناس سیوری و استقامت را بیشه کرد اما در مقابل فرد شرور با ناچاوهرمانی گلوی این سرهنگ نیروی انتظامی را با چاقو برید و وی را به شهادت رساند. مشاهده این صحنه‌ها که بخشی از تصاویر و فیلم‌هایی آن در فضای مجازی منتشر شده است، دل هر مخاطبی را به درد می‌آورد. در پی این رخداد باید ابتدا تسلیتی به دستگه‌های عرض و طولی که سالانه بودجه‌های کلانی را با هدف ارتداد جامعه و فرهنگ‌سازی جذب می‌کنند گفت و از آنها سؤال کرد که در حوزه فرهنگ‌سازی چه اقدامی انجام شده است که همچنان این نوع ارادل و اوپاش خشن در سطح جامعه وجود دارند. این رخداد نشان می‌دهد در حوزه فرهنگ‌سازی موفق نبوده‌ایم و باید در این بخش تجدیدنظر کرد و این دستگه‌ها حداقل شش ماه یک بار گزارش کلملی از اقدامات صورت گرفته ارائه دهند.

باید بررسی شود که آیا پلیس در مقابل ارادل و اوپاش که با چاقو و دسته به مأموران محملور می‌شوند اجازه به کارگیری سلاح را دارد یا خیر؟ اگر این اجازه به پلیس داده نشده است که باید سریعاً فرماندهی انتظامی کشور لایحه‌ای را به مجلس ارائه دهد و این آمادگی اکنون در مجلس وجود دارد که اجازه به کارگیری سلاح را صرفاً در برابر ارادل و اوپاش به پلیس بدهد. مجلس قطعاً با صدور مجوز استفاده از سلاح در مقابل ارادل و اوپاش موافق است. نیروهای نظامی و انتظامی و تمامی کسانی که در حوزه امنیت جامعه و کشور در تلاش هستند باید در برابر شروران و ارادل و اوپاش حق استفاده از سلاح داشته باشند، به نحوی که دستگه‌قضایی نیز این افراد را محاکمه و کشور در تلاش هستند باید در برابر شروران و ارادل و اوپاش حق استفاده

نمایند در ملامع انجام شود، زیرا اقتدار پلیس باید حفظ شود. اقتدار پلیس با استفاده از سلاح در مقابل اوپاش، امکانات و ماشین‌آلات مناسب و به‌روز، نرم‌افزار نوین و آموزش‌های لازم از جمله دفاع شخصی و جنگ تن به تن حفظ خواهد شد. دستگه‌ها قضا و نیروی انتظامی و دستگه‌های امنیتی نیز در خصوص وضع قوانین قوی‌تر کتاهای کرده‌اند و باید این کار مهم زودتر صورت می‌پذیرفت تا شاهد چنین حوادث ناگواری نباشیم. اگر فرماندهی انتظامی کشور و دستگه‌ها قضا لایحه‌ای در برابر قانون به کارگیری سلاح به مجلس ارائه نکنند، این کار در قالب یک طرح دوفوریتی در مجلس شورای اسلامی دنبال خواهد شد اما بهتر است پلیس و نیروهای امنیتی و انتظامی لایحه دوفوریتی قوی و کارآمد به مجلس ارائه دهند. هیچ رحمی نباید در مقابل برخورد با ارادل و اوپاشی که به اصول انسانی و مردانگی پایبند نیستند، وجود داشته باشد.

آمادگی جسمانی پلیس، ارائه آموزش‌های جنگ تن به تن و آموزش‌هایی از این دست به نیروهای پلیس امری مهم و ضروری است. حل مسائل فرهنگی با بشمار دادن و آماردهی درست نمی‌شود و باید معضلات با کار کارشناسی و تصویب قوانین با صدمه کم کاهش یابد.

دادستان کل کشور

مطالبه نمایندگان فارس

دیدگاه